
 

 

 

 
 

Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

19.08.2024 №  1425 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в постановление администрации 

города Мончегорска  от 28.06.2012 № 805 

«Об утверждении Административного регламента 

по предоставлению государственной услуги «Выдача 

разрешений на перемену имени несовершеннолетним», 

«Предоставление дополнительных гарантий по оплате 

                за жилое помещение и коммунальные услуги детям- 

сиротам и детям,  оставшимся без попечения родителей, 

лицам из числа детей- сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, а также лиц, потерявших 

в период обучения обоих родителей или единственного 

родителя, и лиц, оказавшихся в период  обучения 

в трудной жизненной ситуации», Дача согласия 

на установление отцовства в случаях, 

предусмотренных законодательством Российской 

Федерации», «Дача согласия на снятие детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, 

с регистрационного учета по месту жительства 

или месту пребывания» 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                 

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом города 

Мончегорска, постановлением администрации города Мончегорска от 21.12.2022 

№ 1879 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг в городе Мончегорске» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  

 

1. Внести в постановление администрации города Мончегорска                                          

от 28.06.2012 № 805 «Об утверждении Административного регламента по 

предоставлению государственной услуги «Выдача разрешений на перемену 

имени несовершеннолетним», «Предоставление дополнительных гарантий по 

оплате за жилое помещение и коммунальные услуги детям-сиротам и детям,  



2 

 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей- сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период 

обучения обоих родителей или единственного родителя, и лиц, оказавшихся в 

период  обучения в трудной жизненной ситуации», Дача согласия на 

установление отцовства в случаях, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации», «Дача согласия на снятие детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с регистрационного учета по месту 

жительства или месту пребывания»  (в редакции постановлений администрации 

города Мончегорска от 18.12.2013 № 1502, от 23.10.2017 № 1277, от 20.06.2019 

№ 762, от 25.06.2019 № 780, от 29.08.2019 № 1115, от 29.08.2019 № 1118), 

следующие изменения: 

1.1.  По тексту Административного регламента «Выдача разрешений                     

на перемену имени несовершеннолетним»,  утвержденного вышеназванным 

постановлением, слова «глава администрации города» заменить словами «Глава 

города Мончегорска» в соответствующих падежах. 

1.2.    По    тексту    Административного     регламента     «Предоставление    

дополнительных гарантий по оплате за жилое помещение и коммунальные 

услуги детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам           

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного 

родителя, и лиц, оказавшихся в период обучения в трудной жизненной 

ситуации», утвержденного вышеназванным постановлением, слова «глава 

администрации города» заменить словами «Глава города Мончегорска»  в 

соответствующих падежах. 

           1.3. По тексту Административного регламента «Дача согласия                                  

на установление отцовства в случаях, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации», утвержденного вышеназванным постановлением, 

слова «глава администрации города» заменить словами «Глава города 

Мончегорска» в соответствующих падежах. 

           1.4.   По тексту Административного регламента «Дача согласия на снятие 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей с регистрационного 

учета по месту жительства или месту пребывания», утвержденного 

вышеназванным постановлением, слова «глава администрации города» 

заменить словами «Глава города Мончегорска» в соответствующих падежах. 

2.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                                

на заместителя Главы города Мончегорска по социальной политике.  

 

 

Глава города Мончегорска       А.В. Рудаков 
 

 


